

## Svar på interpellation från Jan Lilja (S) angående Danderyds gymnasium

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 7 maj 2018 ställde Jan Lilja (S) en interpellation till mig angående Skolinspektionens granskning av Danderyds gymnasium. Interpellationen utmynnar i fyra frågor som jag besvarar enligt följande:

*1) Hur kommer den nya organisationen att se ut, som säkerställer att Danderyds gymnasiums ledning känner stöd och engagemang från huvudmannen för skolan?*

En befattning som verksamhetschef för grund- och gymnasieskolan har inrättats inom bildnings- och omsorgsförvaltningen, vilket är en roll som tidigare saknats i kommunen. Vidare kommer den sammanslagna förvaltningen i sig att underlätta kvalitetsarbetet för skolorna, i och med att det tidigare dubbelarbetet i form av flera olika uppföljningar till två olika förvaltningar (utbildnings- och kulturkontoret respektive produktionskontoret) försvinner. Förvaltningen har tillsatt en kvalitetsgrupp för att skapa ett enhetligt kvalitets- och uppföljningssystem, vilket kommer att underlätta ytterligare för Danderyds gymnasium.

Det finns fyra rektorer på Danderyds gymnasium. Alla dessa deltar numera (fr o m december 2017) i rektorsgruppen med alla grundskolerektorer. De bildar även en egen rektorsgrupp tillsammans med verksamhetschefen för grund- och gymnasieskolan. Tidigare deltog endast gymnasiechefen på rektorsmöten.

*2) På vilket sätt kommer Danderyds kommun att säkerställa att Danderyds gymnasiums kvalitetsarbete följs upp och återkopplas hos ansvariga nämnder och förvaltningar?*

Egenregion, genom produktionsutskottet, har antagit en affärsplan. Verksamhetschefen för grund- och gymnasieskolan håller nu på att, tillsammans med rektorerna, arbeta fram en strategisk plan för skolorna, vilken kommer att löpa under tre läsår. Den strategiska planen kommer att ta sin utgångspunkt i de prioriterade områden som har identifierats i affärsplanen, samt utifrån de enkäter som genomförs och utbildningsnämndens mål för skolan. Utifrån den strategiska planen kommer sedan varje skola att formulera en verksamhetsplan för varje läsår, med tydliga aktiviteter som ska genomföras på skolan för att uppnå resultat inom prioriterade utvecklingsområden.

Konkreta målformuleringar har arbetats fram utifrån de mål som utbildningsnämnden har fastställt, och dessa kommer bildnings- och omsorgsförvaltningen kommer att följa upp. Till hösten kommer verksamhetschefen för grund- och gymnasieskolan att genomföra sk kvalitetsdialoger med samtliga rektorer. Förvaltningen har även tagit fram ett nytt årshjul för hur redovisningar till utbildningsnämnden gällande skolornas resultat ska genomföras.

3) Vilka beslut om utvecklingsåtgärder relaterat till attityder och bruk av droger, dvs elevhälsans arbete, kommer huvudmannen att föreslå utifrån situationen vid Danderyds gymnasium?


Under läsåret 2018/2019 kommer elevhälsan att vara ett av de prioriterade utvecklingsområdena för Danderyds skolor. Varje skola kommer att ges i uppdrag att ta fram och implementera en elevhälsoplan, där rutiner, riktlinjer och utvecklingsområden gällande elevhälsan kommer att skrivas fram. Det pågår även ett förvaltningsövergripande samarbete mellan socialkontoret och bildnings- och omsorgsförvaltningen om dessa frågor. En enkät om ANDT-arbetet har nyligen genomförts, för att ta reda på vad som redan idag görs på skolorna och vilka önskemål som finns gällande stöd till skolorna i detta angelägna arbete. Det är viktigt att ta ett helhetsgrepp på det alkohol- och drogförebyggande arbetet och att börja redan i tidiga skolår. Danderyds gymnasium kommer under hösten att delta i projektet "Danderyd lyssnar", som går ut på att lyssna på ungdomars egna berättelser kopplade till bland annat alkohol, droger och psykisk ohälsa.

4) Danderyds gymnasium har lokaler där vissa delar har mycket eftersatt underhåll. Vilka åtgärder kommer akut att genomföras för att säkerställa lokaler som har en kvalitet, där elever och medarbetare kan känna engagemang och glädje?

Verksamhetschefen för grund- och gymnasieskolan har ett bra och nära samarbete med fastighetschefen på tekniska kontoret. De träffas kontinuerligt för att diskutera skolornas behov av underhåll och renoweringar. När det gäller Danderyds gymnasium finns det en renoweringsplan som sträcker sig fram till 2022. Under innevarande år kommer åtgärder att vidtas avseende bland annat ventilation och belysning. Renoveringen startar i vecka 25, efter det att eleverna har gått på sommarlov.

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen.

Danderyd den 7 juni 2018

  
**Olle Reichenberg (M)**  
kommunstyrelsens ordförande